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Uus teadusdoktor Martin Argus

Luu- JA LiHA sKONNA VAeVuseD KONtORitÖÖtAJAteL 
seOses tÖÖAL A ste teguRite, KeHALise AK tiiVsuse, 
FuNK tsiONA ALsete K ARAK teRistiKute NiNg COViD -19 
K ARANtiiNigA 

24. augustil 2023 kaitses Martin 
Argus liikumis- ja sporditeaduste 
filosoofiadoktori väitekirja „Luu- ja 
lihaskonna vaevused kontoritöö-
tajatel seoses tööalaste tegurite, 
kehalise aktiivsuse, funktsionaalsete 
karakteristikute ning COVID-19 
karant i in iga” (Musculoskeletal 
disorders in relation to work-related 
factors, physical activity, functional 
characteristics, and COVID-19 lock-
down among office workers).

Väitekirja juhendaja oli emeriit-
professor Mat i  Pääsuke Tar t u 
Ülikooli sporditeaduste ja füsio-
teraapia instituudist. Oponeeris 
kaasprofessor Thorvaldur Skul i 
Palsson Aalborgi Ülikoolihaiglast. 

Luustiku ja lihaskonna vaevused 
on levinumad tööga seotud tervise-
probleemid ja töövõimetuse põhjus-
tajad Euroopas. Tänu tehnoloogia 
kiirele arengule muutub töö laad 
pidevalt ning järjest enam suureneb 
vaimse töö osakaal. Kuigi kontoritöö 
ei ole füüsiliselt raske töö, on luus-
tiku ja lihaskonna vaevuste esinemis-
sagedus samasugune kui füüsilise töö 
puhul. Kontoritöötajate peamised 
luustiku ja lihaskonna vaevused on 
kaela-, õla- ning alaseljavalu. 

Vi imasel aja l on kontoritöös 
tekkinud uued trendid, mis tagavad 
töötamise paindlikkuse ja mobiil-

suse. Põhilised neist on kaugtöö, 
tegevuspõhine kontor ning mobiil-
sete töövahendite kasutamine. 
Enne COVID-19-pandeemiat ol i 
kaugtöö suhteliselt harva kasutatav 
töövorm, kuid pandeemiajärgsel 
ajal muutunud äärmiselt levinuks. 
Tegevuspõhist kontorit kasutavad 
peamiselt uuendusmeelsemad orga-
nisatsioonid. Kuna tegemist on 
suhteliselt uute töövormidega, on 
uurimusi selle mõju kohta tervisele 
vähe. Samuti on vähe infot mobiil-
sete töövahendite mõju kohta luus-
tiku ja lihaskonna tervisele. 

Doktoritöös uuriti kontoritööta-
jate luustiku ja lihaskonna vaevuste 
esinemissagedust seoses tööalaste 
tegurite, kehalise aktiivsuse, kaela- 
ja õlapi i rkonna funktsionaa lse 
võimekuse ning COVID-19-karan-
tiiniga. Selgus, et luustiku ja lihas-
konna vaevuste esinemissagedus 
on sarnane n i i tegev uspõhises 
kontoris töötajatel kui ka perso-
naalse töökohaga töötajatel. Küll 
aga võib tegevuspõhises kontoris 
töötades olla tööpäevane kehaline 
aktiivsus vähesel määral suurem, 
seda põhil iselt asendite vaheta-
mise ning eriti suurema päevase 
seismisaja arvelt. 

Sa mut i  l e i t i  uu r i mu ses ,  e t 
sülearvuti kasutamine on seotud 

suurema õlavalu riskiga. Hoolimata 
õlavalu riskist ei esinenud erinevusi 
kaela- ja õlapi irkonna funktsio-
naalses võimekuses võrreldes välise 
kuvari kasutajatega. Seega võib 
arvata, et sülearvuti kasutamine 
põhjustab pigem subjek t i ivset 
ebamugav ustunnet, kuid mitte 
pikaajalisi muutusi kaela- ja õlapiir-
konna objek t i ivselt  mõõdetud 
toimimises. 

COVID-19 eriolukorra tõttu koju 
tööle asunud kontoritöötajate luus-
tiku ja lihaskonna vaevuste esine-
missagedus ei muutunud, kuid 
kehaline aktiivsus vähenes olulisel 
määral ning seda põhiliselt spordi-
harrastuste arvelt.


